
                                                                                      

 

  
 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

   
          от 26.07.2017                                                                                   № 8/44 

      г. Кирово-Чепецк  

 

О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-Чепецкой 

городской Думы «О бюджете муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2017 год и на плановый 

период 2018 и 2019 годов» 

 
На основании статьи 22 Устава муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума 

РЕШИЛА: 

Статья 1 

Внести и утвердить в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 

07.12.2016 № 4/17 «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов» (с изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-

Чепецкой городской Думы от 20.02.2017 № 3/5, от 27.04.2017 № 5/22, от 

24.05.2017 № 6/34) следующие изменения:  

1. В статье 1: 

1) в абзаце втором пункта 1 слова «в сумме 1207816,9 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 1228724,3 тыс. рублей»; 

2) в абзаце третьем пункта 1 слова «в сумме 1248497,7 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 1259426,4 тыс. рублей»; 

 

                                    

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

14 пт 

 
 

 

 



                                                                                      

  3) в абзаце четвертом пункта 1 слова «в сумме 40680,8 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 30702,1 тыс. рублей». 

2. В подпункте 1 пункта 2 статьи 3 слова «в сумме 551385,2 тыс. рублей» 

заменить словами «в сумме 550742,2 тыс. рублей». 

3. В пункте 1 статьи 11 слова «в сумме 170222,6 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 170356,6 тыс. рублей». 

4. Пункты 1 и 2 статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить предельный объем муниципального долга муниципального 

образования: 

1) на 2017 год в сумме 100000,0 тыс. рублей; 

2) на 2018 год в сумме 127000,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 143000,0 

тыс. рублей. 

2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального образования: 

1) на 1 января 2018 года в сумме 47000,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям равен нулю; 

2) на 1 января 2019 года в сумме 60000,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям равен нулю, и на 1 января 2020 года 

в сумме 63000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям равен нулю.». 

5. Пункт 1 статьи 20.2 изложить в следующей редакции: 

«1. В целях реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства» из бюджета муниципального 

образования предоставляются субсидии субъектам малого предпринимательства 

для возмещения затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг в части расходов по выплате первых взносов (авансовых 

платежей) по договорам финансовой аренды (лизинга).». 

6. Пункт 1 статьи 20.3 изложить в следующей редакции: 

«1. В целях реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства» из бюджета муниципального 



                                                                                      

образования предоставляются субсидии субъектам социального 

предпринимательства - субъектам малого предпринимательства, 

осуществляющих социально ориентированную деятельность, направленную на 

достижение общественно полезных целей, улучшение условий 

жизнедеятельности гражданина и  (или) расширение его возможностей 

самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности, а также на 

обеспечение занятости, оказание поддержки инвалидам, гражданам пожилого 

возраста и лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, для возмещения 

части затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг.». 

7. Приложение № 1 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

8. Приложение № 3 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

9. Приложение № 4 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

10. Приложение № 5 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

11. Приложение № 6 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 



                                                                                      

12. Приложение № 7 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

13. Приложение № 9 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

14. Приложение № 11 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

15. Приложение № 12 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

16. Приложение № 13 к решению Кирово-Чепецкой городской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области на 2017 год на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

 Статья 2 

 Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

                                                    Е.М. Савина  


